CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 336/2018

Melhorias na iluminação no entorno do
Cras II, do Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias na
iluminação no entorno do Cras II, do Jardim Europa.

A falta de iluminação adequada tem gerado transtornos aos moradores
que transitam nesta rua. Salienta-se que embora o local possua postes implantados,
a iluminação destes é extremamente deficitária, como também possui diversas
lâmpadas queimadas.

Salienta-se que a substituição das lâmpadas tradicionais pela
iluminação LED é uma forte tendência, pois esta oferece vantagens principalmente
em termos de durabilidade e economia.

Uma cidade adequadamente iluminada orienta melhor os pedestres,
motoristas e ciclistas, além de contribuir para a segurança uma vez que a iluminação
é importantíssima para combater a criminalidade; locais com pouca luz são alvos de
muitos crimes.

Desta forma está solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

CIR CAFEC
/70_

LIDO E
Sala da essa

ESPACRIADO
»  o  4

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br